
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600290

290

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022
Objeto da Licitação: Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De

Engenharia (Fornecimento De Material E Mão De Obra) Para Pavimentação Asfáltica Em
Tsd E Obras Complementares No Bairro Santa Terezinha Conforme O Contrato De Repasse
n°. 885507/2019/MDR/Caixa E A Prefeitura Municipal De São José Do Rio Claro. Data da
sessão de abertura do certame: 17/06/2022 as 13h30min. Edital Completo: Disponível no
endereço: Rua. Paraiba, Nº 355, Centro, São José do Rio Claro- MT CEP: 78.435-000 - Fone:
(65) 3386- 1482 e no Site www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro-MT, 31 de maio 2022.
DOUGLAS ROBERTO TUNI

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento da proposta de preços da Concorrência
Pública nº 001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público
com acessibilidade para duplicação da Avenida Bruno Martini (parcial) e a Via Nino
Giannotte para o acesso ao Aeroporto Regional João Batista Figueiredo no Município de
Sinop/MT. A Planilha Orçamentária, Planilha de Composição de Preços Unitários,
Cronograma Físico-Financeiro e Detalhamento da Bonificação de Despesas Indiretas (BDI)
foi submetida a análise pelo engenheiro civil responsável pela elaboração do projeto
básico, conforme item 6.13 do Edital, o qual manifestou pela aceitabilidade da proposta
mais vantajosa, no valor de R$ 3.868.213,91, apresentada pela empresa NG ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.326.648/0001-03. A Comissão
aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b"
da Lei nº 8.666/93.

Sinop/MT, 3 de junho de 2022.
ELIZABETE CILIÃO GUILHERME

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

MENOR PREÇO GLOBAL. Processo n° 788325/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução das obras de pavimentação e drenagem nos
logradouros: Avenida Ari Paes Barreto, Ruas Jair Gomes, Rua Castro de Barros, Rua
Tancredo Neves, Rua Augusto Mário, Rua 08, Rua 23, Rua Dr. ª Rita Lobato, Travessa Cinco
e Travessa Fenelon Muller, localizadas no Bairro Unipark no Município de Várzea
Grande/MT, Destarte as análises sobrescritas, atendendo ao Instrumento Convocatório, a
CPL ACATA os pareceres técnicos elaborados pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal
de Viação e Obras, tendo em vista que são os responsáveis pela elaboração do Projeto
Básico e detentores do conhecimento técnico da área de engenharia, e DECLARA:
CLASSIFICADAS as licitantes MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº
06.201.820/0001-28 como 1ª colocada, CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 03.076.083/0001-90 como 2ª colocada e MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 06.232.484/0001-80 como 3ª colocada. VENCEDORA do certame a empresa
MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº 06.201.820/0001-28, com o valor
global de R$ 953.965,49 (novecentos e cinquenta e três mil novecentos e sessenta e cinco
reais e quarenta e nove centavos. A CPL abre prazo para interposição de recurso, contra
a decisão proferida, em conformidade com o Item 11 do Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93.
O presente documento encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 3 de junho de 2022.
SILVIA MARA GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

Processo nº. 807220/2022. Objeto: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040/2022
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022 DA PREFEITURA MUNICPAL DE CAMPO
NOVO DO PARECIS/MT, registro de preços para futura e eventual aquisição de MAT E R I A L
PARA PINTURA, para atender as unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Várzea Grande /MT, conforme condições e
quantitativos previstos no Termo de Referência n.º 025/ Considerando os itens pleiteados,
quais sejam Lote 01 - Itens (19, 02, 33, 34, 13, 26, 21, 23, 25, 24, 28, 30, 32, 41, 40 que
totalizam o valor total de R$ 952.974,95 (novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e
setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), cuja empresa proponente é SC LEOBET
LTDA, CNPJ n. º 41.393.376/0001-90 AUTORIZADA a ADESÃO à Ata de Registro de Preço
supracitada, conforme TR nº 025/2022, o prazo de vigência vigorará por 12 (doze) meses.
O presente documento encontra-se disponível no site www.varzeagrande.mt.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73653/2021. OBJETO: Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais e de
patologia clínica como também fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais,
vinculada á cessão gratuita de equipamentos durante vigência do contrato, estrutura física
e mobiliária, rede de informática e sistema de gestão laboratorial, transporte e
fornecimento de insumos para coleta de sangue nas unidades de saúde do município,
isentando-se de mão de obra, atendendo as necessidades do laboratório de referência
municipal de Várzea Grande e da rede Ambulatorial. O certame foi ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em 30/05/2022, sagrando vencedora a empresa: EMPRESA REGISTRADA: A
L BORBA EPP - CNPJ: 37.479.219/0001-25, vencedora do Lote: 1, Valor Total de R$
7.332.840,00 (sete milhões, trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta reais). O
presente documento está disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande MT, 30 de maio de 2022
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Municipal de Saúde /SMSVG

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 775842/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA
IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE MICROBIOLOGIA PARA ATENDER O PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE. O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
30/05/2022, sagrando vencedora as empresas: V.S. COSTA & CIA LTDA - CNPJ:
05.286.960/0001-83, vencedora do ITEM: 4, Valor Total de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais); CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI -

ME - CNPJ 38.419.205/0001-89, VENCEDORA DOS ITENS 3, 7 E 8, valor total de R$
8.684,00 (oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais); JOÃO APARECIDO DA S I LV A
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ME CNPJ 33.735.522/0001-90,

VENCEDORA DOS ITENS 1 E 5, valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). ITENS
FRACASSADOS: 2 E 6. O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande MT, 30 de maio de 2022
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Municipal de Saúde /SMSVG

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos
NÃO PACTUADOS da Atenção Básica, para atender as necessidades diárias da Farmácia
Municipal de Água Clara/MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, Edital e seus anexos. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024, de 20 de outubro de 2019 e Decreto Municipal 060/2020, e ainda com base no
parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 03 de junho de 2022, o Processo
Administrativo nº 083/2022, na modalidade Pregão Eletrônico 023/2022, as empresas
abaixo relacionadas: Empresa: A.D. Daminelli - EIRELI, CNPJ/MF nº 10.749.758/0001-80,
Valor: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). Empresa: Agil Medicamentos Ltda,
CNPJ/MF nº 20.590.555/0001-48, Valor: 20.657,00 (vinte mil, seiscentos e cinquenta e sete
reais). Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda, CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-
02, Valor: R$ 86.008,60 (oitenta e seis mil, oito reais e sessenta centavos). Empresa:
Centermedi-Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº 03.652.030/0001-70,
Valor: R$ 33.454,00 (trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Empresa:
Cirurgica Premium Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº
34.479.558/0001-13, Valor: R$ 7.159,10 (sete mil, cento e cinquenta e nove reais e dez
centavos). Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda, CNPJ/MF nº 67.729.178/0004-91,
Valor: R$ 39.460,20 (trinta e nove mil quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos).
Empresa: Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº
02.520.829/0001-40, Valor: R$ 13.895,00 (treze mil oitocentos e noventa e cinco reais).
Empresa: Distribuidora de Medicamentos Backes EIRELI, CNPJ/MF nº 25.279.552/0001-01,
Valor: R$ 1.176,00 (Um mil, cento e setenta e seis reais). Empresa: F&F Distribuidora de
Medicamentos Ltda, CNPJ/MF nº 28.093.678/0001-85, Valor: R$ 6.600,00 (Seis mil e
seiscentos reais). Empresa: Inovamed Hospitalar Ltda, CNPJ/MF nº 12.889.035/0001-02,
Valor: R$ 46.722,80 (Quarenta e seis mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta
centavos). Empresa: Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ/MF nº
04.372.020/0001-44, Valor: R$ 8.730,00 (oito mil, setecentos e trinta reais). Valor Total
Global: R$ 272.762,70 (duzentos e setenta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e
setenta centavos), o prazo de vigência da Ata de Registro será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da sua assinatura.

Água Clara/MS, 3 de junho de 2022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: contratação de empresa para prestação do serviço de restauração
funcional do pavimento em diversas ruas no Município de Água Clara/MS, seguindo as
disposições deste projeto básico e seus documentos anexos. Nos termos da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e ainda com base no parecer da jurídico, HOMOLOGO, nesta
data de 03 de junho de 2022, o Processo Administrativo nº 085/2022, na modalidade
Tomada de Preços 05/2022, a empresa abaixo relacionada: Empresa: Meta Construtora
Ltda CNPJ:13.628.966/0001-10. Valor Total: R$ 921.346,25 (Novecentos e vinte e um mil
trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Água Clara/MS, 3 de junho de 2022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.222/2022
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial ATA DE REGISTRO, tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal
nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas
alterações

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação visando
aquisição de higiene pessoal e material de limpeza, visando atender as necessidades de
todas as secretarias da prefeitura municipal do município de Bodoquena/ms.

ABERTURA DA SESSÃO: 20 de junho de 2022. HORAS: 9hr00 (nove horas).
LOCAL: Prefeitura Municipal de Bodoquena/MS, sito a Av: Manoel Rodrigues de

Oliveira, nº. 1020 - Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados (gratuitamente) no endereço acima referido, das 07h00min às 13h00min de
segunda à sexta-feira, ou através de solicitação feita via E-mail ao Departamento de
Licitação(licitabodoquena@gamil.com) ou no Site:www.bodoquena.ms.gov.br.

Bodoquena - MS, 3 de Junho de 2022.
NAILSON MATIAS DE SOUZA JUNIOR

Chefe Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria-
Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público que no procedimento a seguir informado,
não houve interessados na sessão de recebimento de documentação realizada em 03.06.2022, sendo a
mesma declarada deserta:

CREDENCIAMENTO: 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 126.584/2021-41
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE

PROCEDIMENTOS CLÍNICOS DE FISIOTERAPIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, A REDE DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE - MS

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU
As demais informações quanto ao credenciamento poderão ser obtidas por meio do link:

https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao&ano=2022&codgec=
1&codtli=CR&numcom=1

Campo Grande-MS, 3 de junho de 2022.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Presidente da Comissão
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO

Coordenador de Processamento das Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-06T00:43:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




